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Efterskoleelever fuldfører ofte ungdomsuddannelse 

89 pct. af de 25-årige, der har afsluttet deres grundskole på en efterskole, havde 

fuldført en ungdomsuddannelse i 2018. For elever, der afsluttede på en folkeskole, 

var det 81 pct., der havde fuldført en ungdomsuddannelse. Knap 88 pct. af eleverne 

fra fri- og privatskoler fuldførte en ungdomsuddannelse. Tilbage i 2005 var der 

ikke de store forskelle mellem andelen af elever fra efterskoler, folkeskoler og fri-

skoler og private grundskoler, der havde fuldført en ungdomsuddannelse. På davæ-

rende tidspunkt var det 78 pct. af folkeskoleelever, 79 pct. af efterskoleelever og 81 

pct. af frie grundskoler. Men hvor andelen af folkeskoleelever, der fuldfører en 

ungdomsuddannelse kun er steget med 3 procentpoint siden 2005, er andelen fra 

frie grundskoler og efterskoler steget med hhv. 7 og 10 procentpoint.  

 
Andel af 25-årige, der har fuldført en ungdomsuddannelse fordelt på grundskoleinstitutionstype 

 
 
Anm.: Figuren viser udviklingen på de tre institutionstyper, som har flest grundskoleelever. Figuren indeholder ikke personer 
fra øvrige grundskoleinstitutionstyper eller hvor institutionstypen er uoplyst. Disse personer udgør i 2018 hhv. 7 og 15 pct. af 
den samlede 25-årige befolkning. 

 

Forældres uddannelse har stor betydning for barnets uddannelse 

Der er store forskelle på sandsynligheden for at fuldføre en ungdomsuddannelse 

afhængig af ens forældres højest fuldførte uddannelse. For 25-årige, hvor forældre-

ne har grundskole som højest fuldførte har 58 pct. fuldført en ungdomsuddannelse, 

mens det gælder for 91 pct. af 25-årige, hvor en forælder har en lang videregående 

uddannelse.  

 

Erhvervsuddannelse vælges oftere, når forældre har grundskoleuddannelse 

Også når man ser på valget af ungdomsuddannelse, er der forskelle på sandsynlig-

heden for at vælge en specifik uddannelse alt efter forældrenes uddannelsesniveau. 

Blandt 25-årige med forældre med en grundskoleuddannelse er erhvervsuddannel-

se det mest populære valg. 52 pct. af dem, der har fuldført en ungdomsuddannelse 

valgte således denne uddannelse. Det er samtidig den eneste gruppering, hvor er-

hvervsuddannelserne er det mest populære valg. For personer, hvor forældrene har 

erhvervsuddannelse som højest fuldførte uddannelse, er det tilsvarende tal 41 pct. 
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I den modsatte ende ligger forældre, som har lange videregående uddannelser og 

ph.d.-uddannelser. Her er det kun hhv. 6 og 2 pct. af deres børn med en fuldført 

ungdomsuddannelse, der har valgt en erhvervsuddannelse. 
 
 

25-årige i 2018 der har fuldført en ungdomsuddannelse fordelt på forældres højest fuldførte uddannelse 

og type af ungdomsuddannelse 

  
Anm.: Enkelte personer har ingen registrering af en gennemført ungdomsuddannelse, men har alligevel taget en videregåen-
de uddannelse, fx udlændinge. Disse personer regnes stadig for at have fuldført en ungdomsuddannelse, men er ikke inklude-
ret i denne figur. Derfor summer procenterne ikke til 100. Desuden er der også personer med forældre med uoplyst uddannel-
se, der tæller med i kategorien ”samlet”. 

 

Andelen af 25-årige med en fuldført ungdomsuddannelse stiger fortsat 

Igen i 2018 var den samlede andel af 25-årige med en fuldført ungdomsuddannelse 

steget i forhold til tidligere år, og nu er andelen den højeste i hele perioden siden 

2005, hvor Danmarks Statistik påbegyndte statistikken. 71 pct. af årgangen har en 

fuldført ungdomsuddannelse. 

 

Medbragte uddannelser og kurser indgår ikke i opgørelsen 

Opgørelsen bygger på uddannelsesinstitutionernes indberetning til Elevregisteret. 

En andel af den 25-årige befolkning er udlændinge, hvoraf en del har taget en ud-

dannelse i deres hjemland. Uddannelser taget i udlandet indgår ikke i Elevregiste-

ret og indgår derfor ikke i denne opgørelse. Åbne uddannelser og enkeltfag taget i 

Danmark indgår heller ikke. 

 

Mere information: Yderligere oplysninger om gennemførsel af videregående uddannelser kan ses i Statistik-
banken på www.dst.dk/stattabel/1549. 

Kilder og metoder: Elevregistret er et forløbsregister, hvor man kan følge den enkelte studerende gennem 

dennes uddannelseskarriere. Se nærmere information på emnesiden og i statistikdokumentationen. 

Næste offentliggørelse: Fuldførte ungdomsuddannelser 2018/2019 udkommer uge 14 i 2020. 

Henvendelse: Nikolaj Kær Schrøder Larsen, tlf. 39 17 32 59, nkl@dst.dk 
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